AIMUHUNCTPALNA
NCKUTUMCKOIO PAMOHA HOBOCUBUPCKOW OBTIACTIU

MOCTAHOBJIEHUWE

04.05.2018 Ne 441
r.Aickntum

O npoBefeHNN NATUAHEBHBIX y4ebHbIX c60poB

C yyawummucsa 10 Knaccos MyHULMNANbHBIX
Ka3eHHbIX 06LLe06pa3oBaTeNbHbIX YUpeXAeHWi
MVICKNTUMCKOTO paiioHa, NpoXoAALLMX NOAr0TOBKY
1o OCHOBaM BOEHHOI1 cnyx6bl B 2018 rogy

Bo ucnonHeHne depepanbHoro 3akoHa oT 28.03.1998 No 53-d3 «O BOWHCKOI
0653aHHOCTM W BOEHHOW cnyx6e», nocTaHoBneHus [paBuTenbcTBa Poccuiickoit
depepaunn ot 31.12.1999 Ne 1441 «O6 yTBepXaeHuu [10N0XKEHUS O MNOAFOTOBKE
rpaxgaH Poccuiickoii ®efepauun K BOEHHOW cnyx6e», B LeNsX OPraHM3oBaHHOro
BbIMOJIHEHNA 3a[ja4y B COOTBETCTBUMU C VIHCTPYKLUMeid 06 opraHusaumny obyyeHuns rpaxgaH
Poccuiickoit defepaunm HavyanbHbIM 3HAHWMSAM B 06/1aCTU 06OPOHbI M NOATOTOBKMU UX MO
OCHOBaM BOEHHOI CNyX6bl, yTBEPXJEHHOW COBMECTHbIM MPUKa30M MUHUCTPA 060POHbLI U
MuHo6pa3oBaHns oT 20.02.2010 Ne 96/134, B yacTu nopsfKa opraHu3auumn 1 npoBeseHuns
yyebHbIX cbopoB (pasgen 1Vn.n. 44-63) c obyvarowmmuca npeanocnefHero ropga
00y4yeHuns, B 06pa30BaTe/IbHbIX YUPEXAeHUAX CpefHEro obpa3oBaHus
MOCTAHOBNIAIO:

1 YnpasneHuto o6pasoBaHus agMmHucTpaymm paioHa (Kykos J1.11.):

1.1. MpoBecTn y4yebHble cbopbl € yyawmmuca 10 KnaccoB MyHMLMMANbHbIX
Ka3eHHbIX 06Le06pa3oBaTeibHbIX yuYpexaeHuii ICKUTUMCKOro paioHa ¢ 14 no 18 mas
2018 ropa;

1.2. YTBepAUTb COCTaB JO/MKHOCTHBLIX NNl y4ebHbIX c6opos (Mpunoxerue 1);

1.3. YTBepAnTb KaneHAapHO-TeMaTUYeCKUin nnaH npoBeAeHWMA NATULHEBHbIX
yuyebHbIX cbopoB ¢  yvawumumca 10  KnaccoB  MYHMUMMaNbHbIX  Ka3eHHbIX
061eo6pazoBaTeNibHbIX yupexaeHuii (Mpunoxexne 2);

1.4. YTBepAUTb CMMUCOK yyaliMxcsa Ha y4yebHble c6opbl No o6Lieobpa3oBaTe/ibHbIM
yupexaeHusm painoHa (Mpunoxexne 3).

2. PykoBogutensm o6ueobpa3oBaTefibHbIX YUPEXAEHWIA:



2.1. Ha3HauMTb OTBETCTBEHHbIX 33 XW3Hb U 340POBbe feTeil BO BPeMS NPOBEAEHMS
yuebHbIX CO60pOB.

3. PekomeHzo0BaTh BOEHHOMY Komuccapuarty ropoga Nckutuma
Hosocnbupckoin o6nactu (AypaHauH M.A.) okasaTb NOMOLLb B OpraHM3aLumn npoBefeHns
Y4eBHbIX 3aHATUIA:

3.1. Ha 6a3ze @®rKBOY BO «HoBocu6upckoe BbiCllee BOEHHOe KOMaHAHOe
yunnuuie» MuHUCTepcTBa 060poHbI Poccuitickoih ®epepauymmn (r.HoBocmbupck) B T.4. Ha
MONMNTOHE YUYunuia;

3.2. Ha 6a3e yuye6Horo ueHTpa PFKBOY BO «HoBOCHOMPCKNIA BOEHHbI UHCTUTYT
UMeHn reHepana apmun W.K. fAAkoBneBa BOWCK HaLMOHaNbHOW rBapauun Poccuiickoin
depepaunn» (c gucnokaunein B6msn r.ickutuma);

3.3. Ha 6a3e MOY NTW AOCAA® Poccuun (r.ickntum);

3.4. Ha 6a3e BoeHHOro Komuccapuara r.ickntuma HoBocnbupckoii 061acTu.

4. PekomeHpoBaTh MEXMYHULMUNANLHOMY — OTAeNy  BHYTPEHHUX  fen
«Mckntumckuii» (Bopucos E.B.):

4.1. O6ecneunTb OXpaHy O06LECTBEHHOrO Mnopsgka NpuW NPOBEfEHUM YYebOHbIX
c60poB ¢ yyalmnmuncs;

4.2. 15.05.2018 n 18.05.2018 roga, BOo Bpems cnegoBaHns B PIrKBOY BO
«HoBOCMOGUPCKOE BbICLIEe BOEHHOE KOMaHHOE Yuyuaule» MUHWUCTepcTBa O6GOPOHBI
Poccuitickoii  ®epepauymmn (r.HoBocubupck) obecneynTb COMNPOBOXAEHME LUKOMbHbIX
aBTOOyCcOB naTpynbHbiMM  MawuHamn TUBALA K MecTy nposefieHns c60poB K
BO3BpalleHue B r./ICKUTUM.

5. FBY3 HCO «Uckntumckas LiFB» (KaiiropogoB A.A.) BbiAeNUTb AEXYPHYIO
MallnHY CKOPOW MeAULIMHCKOW MOMOLLM 1 MeAULMHCKNIA NMepcoHan.

6. MKM WP «MNATM» (boratos A.d.) obecneynTb [0CTaBKY yuawuxca K
MecTam MpoBefeHns Yy4yeBHbIX CHOPOB COrNacHO nnaHy M Ha OCHOBAaHWWM 3asaBOK
pyKoBOAUTENEl 06pa3oBaTe/ibHbIX YUPEXAEHWIA.

7. KoHTponb 3a WCMO/HEHWEM MNOCTAHOBJ/IEHUA BO3/I0XKWUTL Ha MNEpPBOro
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MPNNTOXEHWNE 1

K MNOCTaHOB/EHUIO
afMUHUCTPaL N paiioHa
o7 04.05.2018 Ne441

CocraB

OO/KHOCTHBIX UL, Y4ebHbIX C60pOB

NaBHbIA KOHCYNbTaHT

HayanbHWK y4ebHbIX c60pOB

3amecTuTeNnb HavyaabHUKA C60|Z)OB

HayanbHukK WTaba yuyebHbIX
c6opos

KomaHAMpbl y4e6HbIX B3BOA0B

[ypanguH M.A., BOeHHbI Komuccap r.ickntum
HoBocubunpckoit o6nactu

MaksaH ".A., meTtoguct YML, (no cornacoBaHuio)

FnnbuH C.A., npenogaBaTenb-opraHusatop OBbX
MKOY «COLU c.TanbMeHKa» (N0 coriacoBaHuio)

LWWamaHaes B.O., npenogasartenb-opraHusatop ObX
MKOY «COLW cT.EBCUHO»

MpenopgaBatenu-opraHusatopbl (yuntens) ObX
06pa3oBaTenbHbIX yupexaeHnii panoHa (no
COrnacoBaHuto)



MPUNTOXXEHWUE 2

K MOCTaHOB/EHUIO
afiMUHUCTpaLun paiioHa
07 04.05.2018 Ne441

KaneHgapHO-TeMaTUYeCKuii NnaH NPoBeLeHNs NATULHEBHbIX yUebHbIX c60pOB
c yyawmmucs 10 KnaccoB MyHMUMNaNbHbIX Ka3eHHbIX 061,e06pa30BaTebHbIX

yupexaeHui
No Konunyectso yacos Obuee
I'I/;'I Tema 3aHATUA 14 15 16 17 18 KO/IMYeCTBO
mMasg Mag Mafg Maa  Masd 4yacos
1 TakTnyeckas noAroToBka 2 1 1 4
2 OrHeBas nMofroToeKa 3 2 4 9
3 PagunaunoHHasd, XuMuyeckaa u 5 5
6uonornyeckas sawmnta
4 O61LeBOMHCKME YCTaBbl 4 1 1 2 8
5 CTpoeBas NOAroToBKa 1 1 1 4
6 dusnyeckad nogroToska 1 1 1 1 1 5
7 BoeHHO-MeANLMHCKan 2 2
noAroToBKa
8 OcHOBbl 6€30NacHOCTW BOEHHOA 1
CNYX6bI
MToro 7 7 7 7 7 35

14.05.2018 rofa 3aHATUA yuauiuxca Ha 6ase BoeHHbI1 komuccapuat r.MicKuTUm
HoBocunbupckoii obnacTu;

15.05.2018 rofa 3aHATMA yyawmxca Ha 6ase Ha 6ase yyebHoro ueHtpa ®rKBOY
BO «HOBOCUBMPCKNIA BOEHHBIA MHCTUTYT MMeHUN reHepana apmun W.K. SkoBnesa BOWACK
HauuoHanbHoM reapanu Poccuiickoin degepaymu» (c gucnokauunein B6amsm r.ickutum);

16.05.2018 ropa 3aHATMA ydauimxcs Ha 6ase MOY UTLW AOCAA® Poccun
(r-Nckntnm);

17.05.2018 ropga 3aHATMS yvawuxca Ha 6ase ®ITKBOY BO «Hosocubupckoe
BbiCLUEe BOEHHOE KOMaHAHOe Yyuuauuie» MUHUCTepCTBA 060pPOHbI  Poccuiickoi
depepayun (r.HoBocubupck);

18.05.2018 ropga 3aHATMA yuauimxca Ha 6ase ®PFKBOY BO «HoBocubupckoe
BbICLUEE BOEHHOE KOMAaHAHOe Yuuaulie» MWUHUCTEpPCTBA 06OPOHbI  PoccuiAicKoit
degepaunn (r.HoBocmoUpCK).
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MPNTOXXEHWE 3

K NOCTaHOB/NEHUIO
agMUHUCTPaLum paiioHa
oT 04.05.2018 Ne441

CnncoK yyalmxcs Ha y4e6Hble c6opbl
no 06Le06pa3oBaTeNbHbLIM YUpeXaeHUsM paiioHa

damunns, nMs, 0THECTBO
(nonHoOCTBIO)

XXgpaHos VBaH Cepreesuy
KopcyHckuii Hukonaii
AnekcaHaposuy
My3sbiyeHKo Cepreit AHaTO/IbEBUY
dacxyTamHos Hannb PaBunbesuny
BacunbeB Tumodeit Hukonaesny
BukTopos daHunn Anekceesuy
["epacumoB Bukrtop Nropesuy
AemuH Hukuta Bagnmosuy
KoBellHNKOB AnekcaHap
Anekceesny
KopHeB AmuTpuii Muxaiinosuy
Kyapsiwos Amutpuii
MakcumoBumy
Ne6enes OaHumn OMUTpuesuy
CamycéHok AmMuTpuii AHLpeeBuY
TioHeB AnekcaHap Cepreesny
YeyeTknH Muxann Anekceesmny
Abawes CtenaH Cepreesuy
[bIHrasos eBaH Bnagumuposuy
EpemuH Vnbs KoHCTaHTUHOBUY
Neposckux Kupunn
Bnagnmmposny
CwusoB Makcum AHppeesuny
CWHKUH OMunTpurii Muxaiinosny
CrtenaHeHko Erop EBreHbesuny
domeHKo Kupunn
KOoHCTaHTUHOBMY
Bnacos KOHCTaHTUH AMuUTpuesny

ywnH BukTtop BaneHTnHOBUY

bpayH AnekcaHap Anekceesuny
bynax Knpunn Anekceesuy
onoBueHOB Hukonai
Anekceesuny

Jarta
poxaeHns
09.01.2001

26.03.2001

24.10.2001
29.09.2001
04.05.2002
26.03.2001
02.04.2001
20.05.2001

06.08.2001
03.02.2002
25.03.2002

01.05.2002
13.11.2001
11.03.2001
27.03.2002
15.12.2001
22.02.2002
13.08.2001
04.08.2001

20.02.2002
25.07.2001
04.12.2001
10.07.2001

06.09.2001
31.01.2002
11.10.2001

09.05.2001
20.04.2001

oy

MKOY «[l'vmmHa3zusa Ne 1»
MKOY «[l'vmmHa3ns Ne 1»

MKOY «['MmHa3zuna Ne 1»

MKOY «['MMHa3usa Ne 1»

MKOY «COLU Ne3 p.n.J/IuHeso»
MKOY «COLU Ne3 p.n.JSInHeBO»
MKOY «COLL Ne3 p.n.J/InHeso»
MKOY «COLL Ne3 p.n.J/InHeso»
MKOY «COLU Ne3 p.n.J/InHeso»

MKOY «COLU Ne3 p.n.JInHeso»
MKOY «COLW Ne3 p.n.Jl1uHeBO»

MKOY «COLU Ne3 p.n.J/1nHeBO»
MKOY «COLU Ne3 p.n.J/InHeso»
MKOY «COLU Ne3 p.n.J/InHeso»
MKOY «COLU Ne3 p.n.J/1nHeBO»
MKOY «COLL n.YepHopeueHCKMii»
MKOY «COLL n.YepHopeueHCKnit»
MKOY «COLL n.YepHopeueHCKnit»
MKOY «COLL n.YepHopeyeHCKnii»

MKOY «COLL n.YepHopeyeHCKnii»
MKOY «COLU n.YepHopeyeHCKuit»
MKOY «COLU n.YepHopeyeHCKnii»
MKOY «COLL n.YepHopeyeHCKnii»

MKOY «COL g.BypmMuctposo um.
B.C. Yymaka»

MKOY «COLW f.BypMncTpoBo mm.
B.C. Yymaka»

MKOY «COLU c.bbicTpoBKa»
MKOY «COLU c.bbicTpoBKa»
MKOY «COLU c.bbicTpoBKa»
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BonowwnH Bnagncnas
AHaTO0/IbeBMY

AHgpeeB NBaH Tumoeesuny
boromonios Kupwunn EeBreHbesuny
EdrmoB KOHCTaHTUH EBreHbesunY
Mycanumos CemeH EBreHbesuy
depopoB Huknta Muxaiinosuy
dunbkos Aennc Hukonaesny
Xanees Bnagumup MBaHoBMY
MeTpocsaH ApTyp ApamoBuy

MakapoB AnekcaHap Anekceesuny
AnekceeHKo VBaH CepreeBuy
MenbHuk borgaH CtaHmMcnasoBuy

CkopnyrnoB AHTOH
AnekcaHApoBuy
YckoB muTpuini Hukonaeeny
dalleHKo AnekcaHgp
CraHucnasosuy
ATabaeB AHApeii BnagnMumposuy
NomunsopoTtos Hukuta Cepreesny
IycenbHukoB Bacunwnii ViBaHoBKY
3unés Bnagnmup AHpeesuny
Kynakos Vnba ®égoposuy
[o6enkos HukuTa AMutpuresuny
HecTepos AnekcaHap AHLpeeBuny
Monsakos Bagum AHaToNbEBUY
MonaHuH Masen Bnagummposny
CembsiHoB CeMEH AnekcaHApoBuy
Fony6umkoB Anekceit
AnekcaHApoBuY
Na3apes AHTOH Cepreesuy
CaHiok AHgpeii Oneroeuy
depopeHko HOpuit FOpbeBuy
ApTtamoHoB CemeH Nropesny
Konnakos Oner KOHCTaHTUHOBUY
KyHrypues AHgpeit
AnekcaHaposuy
MycTadpuH Makcum PuHatoBuy
berosaH Mapuk Camsenosuy
KpaweHnHH1K Bnagucnas
Bnaguncnasosuy
Mykacb AnekcaHap Bukrtoposuy

20.07.2001.

03.02.2001
26.03.2001
05.09.2001
30.04.2001
02.03.2001
20.11.2001
04.10.2001
11.06.2002

20.03.2001

21.08.2001

09.05.2001

14.10.2000

31.01.2001
15.09.2001

30.10.2001
07.06.2000
28.04.2001
25.09.2001
16.07.2001
22.12.2001
02.08.2001
09.10.2001
27.12.2000
14.07.2001
10.01.2001

16.04.2001
27.08.2001
26.08.2001
27.06.2001
10.04.2001
18.06.2001

31.10.2001
22.01.2001
01.08.2001

07.10.2001

MKOY «COLL c.3aBbsi10BO»

MKOQOY «COLL c./lebegéBka»
MKOY «COLU c./lebeséBka»
MKOQOY «COLL c./lebegéBka»
MKOY «COLU c./1ebeséBka»
MKOY «COLU c./1ebeséBka»
MKOY «COLU c./lebeséska»
MKOY «COLU c.MpeobpaxeHka»
MKOY «COLLU n.CtenHoi um.
Hukndoposa B.C.»

MKOY «COLU n.CTtenHoi um.
Hukndoposa B.C.»

MKOY «COLL n.CTenHoi um.
Hukndoposa B.C.»

MKOQY «COLU n.CtenHoi um.
Huvkndoposa B.C.»

MKOY «COLW c.Ynbl6nHo»

MKOQOY «COLU c¢.Y nbi6nHo»
MKOY «COLU c.Ynbl6nHO»

MKOQOY «COLU c.benoso»
MKOQOY «COLL c.benoso»
MKOY «COLL c.lNycenbHNKOBO»
MKOQOY «COLU c.N'ycenbHUKOBO»
MKOQOY «COLU c.N'ycenbsHUKOBO»
MKOY «COLU cT.EBCMHO»
MKOY «COLU cT.EBCUHO»
MKOY «COLU cT.EBCUMHO»
MKOY «COLU c1.EBCMHO»
MKOY «COLU c1.EBCMHO»
MKOY «COLU n.KepamKoM6UHaT»

MKOY «COLU n.Kepamkom6uHaT»
MKOY «COL n.KepamKoM6UHaT»
MKOY «COLW n.KepamkoM6UHaT»
MKOQOY «COLU c.flerocTtaeso»
MKOY «COLLU c./leroctaeso»
MKOQOY «COLU c./leroctaeso»

MKOY «COLU c.CTapblii Uckutum»
MKOY «COLLU c.TanbMeHKa»
MKOY «COLL c.TanbMeHKa»

MKOY «COLU c.TanbMeHKa»
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PeiiTep BnagncnaB Anekceesny
Xepebuos Kupunn
AnekcaHaposuy

Xepebuos Hukuta
AnekcaHapoBuy

Koznos Amutpuii AHgpeeBny
NapuH AnekcaHap Anekceesuy
JlommnsopoToB Mnbs PomaHoBUY
CnaBeHvHOB KO puii Muxaiinosny
Cokonos Bnagucnas Anekceesuny
Tkaués JaHun AHppeesny
CT1penbHNKOB Makcum
EBreHbesny

Kennep PomaH Onerosuy
KpyunHKuH Hnuknta Anekceesny
JlommnsopoToB PomaH EBreHbeBsuny
bakapuHueB Makcum
Amutpuesuny

Bo6omupos CrvHO OKMNI0BMY
["oHyaposB Nasen EBreHbesmy
['ypbeB PomaH Bnagumuposumy
3onoteHko Cepreit EBreHbeBny
NapuH Nropb Hukonaesny
OneitHnkoB Butanuii Cepreesuy
Pbimapes Huknta Bagumosuy
CasoHoB ApTeM AHTOHOBUY
CeproBaHues AHTOH Onerosuy
dapykos Knpunn Muxaiinosuy
depdakmH CemeH Butanbesmy
YunkuH EBreHuii Bnagummposuy
3y6apes MBaH Anekceesuny

Ne6epnes Nnba Bnagummposuy
LWaapuH JleB Anekceesny
LLienomaHoB ViBaH KOpbeBuy

CmeTaHHUKOB AHpei
AHppeesny

11.12.2001
21.08.2001

21.08.2001

28.08.2000
19.07.2001
01.07.2001
12.04.2001
12.02.2002
08.06.2001
12.03.2001

01.06.2001
09.12.2002
02.08.2001
22.04.2001

18.04.2002
22.01.2001
03.11.2001
10.01.2001
12.09.2001
02.09.2001
06.06.2002
01.08.2001
28.05.2001
03.04.2001
09.05.2001
13.08.2001
06.06.2001

31.08.2001

08.09.2001

27.01.2001

15.01.2001

MKOQOY «COLU c.TanbMeHKa»
MKOY «COLU c.YcTb-Yem»

MKOY «COLU c.¥YcTb-Uem»

MKOQOY «COLU c.YcTb-Uem»
MKOY «COL c.YcTb-Uem»
MKOQOY «COLU c.YcTb-Uem»
MKOY «COLU c.YcTb-Uem»
MKOQOY «COLU c.YcTb-Uem»
MKOY «COL a.LLIn6KoBO»
MKOY «COLU n.Mask»

MKOY «COLWW n.Arponec»
MKOY «COLW n.Arponec»
MKOQOY «COLU c.HoBoMOKTU»
MKOY «COLW Ne4 p.n.JInHeBo»

MKOQOY «COLU Ne4 p.n.J1nHeBo»
MKQOY «COLU Ne4 p.n.JInHeBo»
MKOY «COLU Ne4 p.n.J/inHeso»
MKOY «COLU Ne4 p.n.J/inHeso»
MKOY «COLU Ne4 p.n.J/inHeso»
MKOY «COLU Ne4 p.n.SlnHeBo»
MKOY «COLU Ne4 p.n.JInHeBo»
MKOY «COLU Ne4 p.n.JInHeBo»
MKOY «COLU Ne4 p.n.JInHeso»
MKOY «COLU Ne4 p.n.J/inHeso»
MKOY «COLU Ne4 p.n.J/inHeso»
MKOY «COLU Ne4 p.n.SlnHeBo»
MKOY «COL Nel p.n.J/inHeBo
nMmeHn ®.U. Kynuwa»

MKOY «COL Nel p.n./luHeso
nMmeHn ® .M. Kynuwa»

MKOY «COL Nel p.n.SlnHeso
nMeHn ® .M. Kynnwa»

MKOY «COLU Nel p.n.SlnHeso
nMeHn ® .M. Kynuwa»

MKOY «COLU Nel p.n.SlnHeso
nMeHun ®.N. Kynnwa»






